



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

CONTROL DE ENTRADAS Y SALIDAS DE ALMACEN

Fecha: 05/04/2018

Listado de Entradas y Salidas desde 01/03/2018 hasta 31/03/2018

Pág.: 1

ENTRADAS

Control No.	Fecha	Cantidad	Sub-Unds	Descripcion	Costo Und.	Importe
Suplidor: Almacenes Ranchera, S. R. L.						
1510	22/03/2018	3.00	UNDS	4271 Escritorio Semi Eje 28 x 48	8,142.00	24,426.00
1510	22/03/2018	25.00	UNDS	3996 Sillas Plásticas Sin Brazo	584.10	14,602.50
1510	22/03/2018	1.00	UNDS	2720 ARCHIVO (2 Gavetas)	5,664.00	5,664.00
1510	22/03/2018	2.00	UNDS	2722 SILLA SECRETARIAL	4,124.10	8,248.20
1510	22/03/2018	2.00	UNDS	2721 SILLAS PARA VISITA	1,770.00	3,540.00
1510	22/03/2018	1.00	UNDS	4270 Mesa Torre P/Computadora	2,802.50	2,802.50
Sub-Total:						59,283.20
Suplidor: American Business Machine, SRL						
1515	27/03/2018	2.00	UNDS	2888 Cartucho HP 901 Color	2,397.76	4,795.52
1515	27/03/2018	60.00	UNDS	2378 Cartucho HP 122 (Negro)	844.88	50,692.80
1515	27/03/2018	2.00	UNDS	2889 Cartucho HP 901 Negro	1,050.00	2,100.00
1515	27/03/2018	40.00	UNDS	2377 Cartucho HP 122 (Color)	997.10	39,884.00
1515	27/03/2018	5.00	UNDS	3888 Toner Brother TN-750 P/MFC-8170DW	8,225.78	41,128.90
1515	27/03/2018	2.00	UNDS	3236 Toner HP 85A	4,590.20	9,180.40
1515	27/03/2018	2.00	UNDS	2610 Toner Q2612A-HP Negro	5,039.78	10,079.56
Sub-Total:						157,861.18
Suplidor: GMS MEDIA & ADVERTISING, SRL						
1511	26/03/2018	3,000.00	UNDS	4272 Brochures Informativos	41.30	123,900.00
Sub-Total:						123,900.00
Suplidor: JONGREG HYBRID TRADING						
1506	12/03/2018	4.00	UNDS	3704 Gomas 175/70R14	3,712.28	14,849.12
1506	12/03/2018	4.00	UNDS	4264 Gomas 245-70R16	7,021.00	28,084.00
1506	12/03/2018	4.00	UNDS	3706 Gomas 195/65R15	3,820.25	15,281.00
Sub-Total:						58,214.12
Suplidor: Maroctac Comercial, SRL						
1505	19/03/2018	150.00	UNDS	2932 Fardo de Botellas de Agua	148.50	22,275.00
1505	19/03/2018	150.00	CAJAS	2933 Habichuelas con Dulce en Latas	1,392.99	208,948.50
Sub-Total:						231,223.50
Suplidor: MOFIBEL, SRL						
1507	21/03/2018	4.00	UNDS	4268 LLavines	574.66	2,298.64
1507	21/03/2018	5.00	und.	971 CANDADO YALE	902.70	4,513.50
1508	21/03/2018	2.00	UNDS	1309 brocha #2	75.52	151.04
1508	21/03/2018	2.00	UNDS	1307 brocha #4	152.22	304.44
1508	21/03/2018	5.00	CUBETA	2912 Pintura Semigloss Amarillo Maiz	6,998.58	34,992.90

Listado de Entradas y Salidas desde 01/03/2018 hasta 31/03/2018

Pág.: 2

1508	21/03/2018	4.00	UNDS	2793	Mota	108.56	434.24
1508	21/03/2018	2.00	UNDS	421	Rolo de Pintar	153.40	306.80
1508	21/03/2018	2.00	GALON	1460	Acido Muriático	233.64	467.28
1508	21/03/2018	2.00	UNDS	3539	Breaker de 30 Amperes	351.64	703.28
1508	21/03/2018	1.00	UNDS	3223	Manguera de 100 Pies	2,926.40	2,926.40
1508	21/03/2018	1.00	UNDS	4269	Automático de Presión de Bomba de Agua	502.68	502.68
1508	21/03/2018	1.00	UNDS	3538	Caja de Breaker	546.34	546.34
1508	21/03/2018	2.00	UNDS	4107	Palos de Extensión P/Pintar	414.18	828.36
Sub-Total:							48,975.90

Suplidor: MOLPI, SRL

1514	27/03/2018	50.00	UNDS	3058	Curva Eléctrica de 1/2	8.26	413.00
1514	27/03/2018	2.00	UNDS	3062	Breakers de 20 Amperes	200.60	401.20
1514	27/03/2018	500.00	Pies	4282	Alambre de Bocina Doble 12	10.03	5,015.00
1514	27/03/2018	20.00	UNDS	4281	Tubos Eléctricos de 1/2 SDR26	100.30	2,006.00
1514	27/03/2018	1.00	UNDS	4280	Caja Registro Plástico 10 x 10	260.27	260.27
1514	27/03/2018	2.00	UNDS	4278	Registro 5" x 5"	180.54	361.08
1514	27/03/2018	2.00	UNDS	4277	Contactores 2 Polos 30 Amp.	500.32	1,000.64
1514	27/03/2018	2.00	UNDS	4276	Reloj de Control	1,799.50	3,599.00
1514	27/03/2018	24.00	UNDS	4275	Lámparas y Bombillas de 10"	1,200.06	28,801.44
1514	27/03/2018	25.00	UNDS	4274	Reducción de 3" a 2"	50.74	1,268.50
1514	27/03/2018	25.00	UNDS	4273	Coupling de 3	50.74	1,268.50
1514	27/03/2018	10.00	ROLLO	3064	Tape 3M	80.24	802.40
1514	27/03/2018	4,000.00	Pies	3044	Alambre #12	5.02	20,080.00
1514	27/03/2018	4.00	UNDS	4279	Cajas 2 x 4	50.74	202.96
Sub-Total:							65,479.99

Suplidor: OFFITEK

1509	21/03/2018	3.00	CUBETA	4265	Pintura Blanca 5 Gls	2,212.50	6,637.50
1509	21/03/2018	3.00	CUBETA	4266	Pintura Acrílica Blanca 5 Gls.	4,914.70	14,744.10
1509	21/03/2018	1.00	CUBETA	4267	Pintura Acrílica	4,914.70	4,914.70
1516	21/03/2018	4.00	UNDS	2934	UPS	5,180.20	20,720.80
1516	21/03/2018	1.00	UNDS	68	Sillon Ejecutivo	15,859.20	15,859.20
1517	21/03/2018	25.00	UNDS	38	Grapadora	230.10	5,752.50
1517	21/03/2018	30.00	UNDS	179	Saca Punta	9.44	283.20
1517	21/03/2018	30.00	UNDS	22	Cinta Adhesiva	92.04	2,761.20
1517	21/03/2018	35.00	UNDS	136	Post-ip Pequeños	20.06	702.10
1517	21/03/2018	50.00	UDS	73	Tijera	42.48	2,124.00
1517	21/03/2018	100.00	UNDS	47	Libreta Rayada 8 1/2 x 11	37.17	3,717.00
1517	21/03/2018	300.00	UNDS	2895	Sobre Manila 9 x 12	3.62	1,086.00
1517	21/03/2018	36.00	UDS	62	Resaltadores	16.52	594.72
1517	21/03/2018	20.00	UNDS	3636	Dispensador de Cinta Adhesiva	109.74	2,194.80
1517	21/03/2018	5.00	CAJAS	3333	Bandas de Goma (Gomitas)	25.96	129.80
1517	21/03/2018	20.00	ROLLO	58	Papel P/ Sumadora	21.24	424.80
1517	21/03/2018	300.00	UDS	193	sobre manila 10 x 13	4.72	1,416.00
1517	21/03/2018	100.00	UNDS	46	Libreta Rayada 5 x 8	24.78	2,478.00
1517	21/03/2018	30.00	UNDS	400	UHU	274.35	8,230.50

Listado de Entradas y Salidas desde 01/03/2018 hasta 31/03/2018

1517	21/03/2018	35.00	UNDS	1484	Post-ip grandes	38.94	1,362.90
Sub-Total:							96,133.82
Suplidor: Oficina Universal, S. A.							
1513	27/03/2018	100.00	UNDS	3074	Camisetas Serigrafadas	684.40	68,440.00
Sub-Total:							68,440.00
Suplidor: Yibuti Investment, SRL							
1512	26/03/2018	390.00	UNDS	3072	Litro Daga	640.00	249,600.00
1512	26/03/2018	415.00	UNDS	3071	Litros de Cynoff 9.6 CC	3,110.00	1,290,650.00
1512	26/03/2018	420.00	UNDS	3798	Litro Galvan	1,403.00	589,260.00
1512	26/03/2018	390.00	UNDS	2678	Litro Cybor 10 AE	820.00	319,800.00
Sub-Total:							2,449,310.00
Total Entradas:						11,002.00	
Documentos:						71	
							3,358,821.71

SALIDAS

Control No.	Fecha	Cantidad	Sub-Unds	Descripcion	Costo Und.	Importe
Departamento: Bani/Peravia						
3288	08/03/2018	1.00	Resma	54 Papel Blanco 8 1/2 x 11	164.02	164.02
3288	08/03/2018	10.00	UDS	193 sobre manila 10 x 13	3.30	33.00
3288	08/03/2018	1.00	CAJAS	188 folders Amarillos	194.31	194.31
3303	16/03/2018	4.00	UNDS	4264 Gomas 245-70R16	7,021.00	28,084.00
Sub-Total:						28,475.33
Departamento: CONTABILIDAD						
3305	17/03/2018	1.00	CAJAS	3333 Bandas de Goma (Gomitas)	18.81	18.81
3305	17/03/2018	2.00	Resma	54 Papel Blanco 8 1/2 x 11	164.02	328.04
3305	17/03/2018	1.00	UNDS	3236 Toner HP 85A	2,832.00	2,832.00
3305	17/03/2018	1.00	Resma	55 Papel Blanco 8 1/2 x 13	231.28	231.28
Sub-Total:						3,410.13
Departamento: contraloria de la r.d. en la dgdc						
3312	27/03/2018	1.00	UNDS	68 Sillon Ejecutivo	15,859.20	15,859.20
3312	27/03/2018	0.50	CAJAS	44 Lapiceros	68.58	34.29
3312	27/03/2018	5.00	Resma	54 Papel Blanco 8 1/2 x 11	164.02	820.10
3312	27/03/2018	2.00	UNDS	3968 Carpetas de colores	75.00	150.00
3312	27/03/2018	5.00	UNDS	46 Libreta Rayada 5 x 8	24.78	123.90
Sub-Total:						16,987.49
Departamento: DIRECCION GENERAL						
3313	28/03/2018	150.00	CAJAS	2933 Habichuelas con Dulce en Latas	1,392.99	208,948.50
3313	28/03/2018	150.00	UNDS	2932 Fardo de Botellas de Agua	148.50	22,275.00
3315	28/03/2018	100.00	UNDS	3074 Camisetas Serigrafadas	684.40	68,440.00
3316	28/03/2018	3,000.00	UNDS	4272 Brochures Informativos	41.30	123,900.00
Sub-Total:						423,563.50
Departamento: Donacion de la DGDC						
3314	28/03/2018	4.00	UNDS	4279 Cajas 2 x 4	50.74	202.96

Listado de Entradas y Salidas desde 01/03/2018 hasta 31/03/2018

Pág.: 4

3314	28/03/2018	500.00	Pies	4282	Alambre de Bocina Doble 12	10.03	5,015.00
3314	28/03/2018	50.00	UNDS	3058	Curva Eléctrica de 1/2	8.26	413.00
3314	28/03/2018	20.00	UNDS	4281	Tubos Eléctricos de 1/2 SDR26	100.30	2,006.00
3314	28/03/2018	1.00	UNDS	4280	Caja Registro Plástico 10 x 10	260.27	260.27
3314	28/03/2018	2.00	UNDS	4278	Registro 5" x 5"	180.54	361.08
3314	28/03/2018	2.00	UNDS	3062	Breakes de 20 Amperes	200.60	401.20
3314	28/03/2018	2.00	UNDS	4277	Contactores 2 Polos 30 Amp.	500.32	1,000.64
3314	28/03/2018	2.00	UNDS	4276	Reloj de Control	1,799.50	3,599.00
3314	28/03/2018	24.00	UNDS	4275	Lámparas y Bombillas de 10"	1,200.06	28,801.44
3314	28/03/2018	25.00	UNDS	4274	Reducción de 3" a 2"	50.74	1,268.50
3314	28/03/2018	25.00	UNDS	4273	Coupling de 3	50.74	1,268.50
3314	28/03/2018	10.00	ROLLO	3064	Tape 3M	80.24	802.40
3314	28/03/2018	4,000.00	Pies	3044	Alambre #12	5.02	20,080.00
Sub-Total:							65,479.99

Departamento: INGENIERIA

3302	16/03/2018	4.00	UNDS	3706	Gomas 195/65R15	3,820.25	15,281.00
Sub-Total:							15,281.00

Departamento: LEGAL

3306	17/03/2018	2.00	Resma	54	Papel Blanco 8 1/2 x 11	164.02	328.04
3306	17/03/2018	1.00	CAJAS	2896	Label	1.39	1.39
3306	17/03/2018	1.00	CAJAS	3634	Lápiz de Carbón	36.00	36.00
3306	17/03/2018	1.00	UNDS	1484	Post-ip grandes	28.32	28.32
Sub-Total:							393.75

Departamento: OFICINA REGIONAL D.N. (D.G.D.C.)

3307	22/03/2018	1.00	UNDS	4271	Escritorio Semi Eje 28 x 48	8,142.00	8,142.00
3307	22/03/2018	1.00	UNDS	2722	SILLA SECRETARIAL	4,124.10	4,124.10
3307	22/03/2018	1.00	UNDS	2720	ARCHIVO (2 Gavetas)	5,664.00	5,664.00
3307	22/03/2018	25.00	UNDS	3996	Sillas Plásticas Sin Brazo	584.10	14,602.50
3307	22/03/2018	1.00	UNDS	4270	Mesa Torre P/Computadora	2,802.50	2,802.50
3307	22/03/2018	2.00	UNDS	2721	SILLAS PARA VISITA	1,770.00	3,540.00
Sub-Total:							38,875.10

Departamento: RELACIONES PUBLICAS

3311	26/03/2018	1.00	UNDS	3636	Dispensador de Cinta Adhesiva	109.74	109.74
3311	26/03/2018	1.00	UNDS	2378	Cartucho HP 122 (Negro)	844.88	844.88
Sub-Total:							954.62

Departamento: Revision y Analisis

3304	17/03/2018	0.50	CAJAS	3634	Lápiz de Carbón	36.00	18.00
3304	17/03/2018	2.00	UNDS	2378	Cartucho HP 122 (Negro)	731.60	1,463.20
Sub-Total:							1,481.20

Departamento: Seccion de Almacen

3308	22/03/2018	1.00	UNDS	400	UHU	274.35	274.35
3308	22/03/2018	0.50	CAJAS	44	Lapiceros	68.58	34.29
3308	22/03/2018	1.00	UNDS	1484	Post-ip grandes	28.32	28.32

Listado de Entradas y Salidas desde 01/03/2018 hasta 31/03/2018

Pág.: 5

3308	22/03/2018	1.00	UNDS	136	Post-ip Pequeños	21.83	21.83
3308	22/03/2018	1.00	UDS	73	Tijera	42.48	42.48
3308	22/03/2018	1.00	CAJAS	188	folders Amarillos	194.31	194.31
3308	22/03/2018	1.00	UNDS	3636	Dispensador de Cinta Adhesiva	109.74	109.74
3308	22/03/2018	2.00	UNDS	2378	Cartucho HP 122 (Negro)	844.88	1,689.76
3308	22/03/2018	1.00	UNDS	2897	Talonnario de Requisición	265.50	265.50
3308	22/03/2018	1.00	UNDS	22	Cinta Adhesiva	92.04	92.04
3308	22/03/2018	0.50	CAJAS	3634	Lápiz de Carbón	36.00	18.00
3308	22/03/2018	1.00	Resma	54	Papel Blanco 8 1/2 x 11	164.02	164.02
Sub-Total:							2,934.64

Departamento: SUB-DIRECCION

3300	02/03/2018	2.00	UNDS	2378	Cartucho HP 122 (Negro)	731.60	1,463.20
3301	16/03/2018	1.00	CAJAS	44	Lapiceros	68.58	68.58
3301	16/03/2018	6.00	Resma	54	Papel Blanco 8 1/2 x 11	164.02	984.12
3301	16/03/2018	1.00	CAJAS	188	folders Amarillos	194.31	194.31
3301	16/03/2018	4.00	UNDS	3704	Gomas 175/70R14	3,712.28	14,849.12
Sub-Total:							17,559.33

Total Salidas: 8,172.00**Documentos: 63****615,396.08**